
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212  135Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

presente contrato terá sua vigência a partir da assinatura até o termino da 
vigência do termo de convenio nº 32/2021. e) Valor Contratual: R$ 47.942,50 
(Quarenta e sete mil, novecentos e quarenta dois reais e cinquenta centavos). 
f) Funcional Programática: Origem: Secretaria Municipal de Agricultura Indús-
tria e Comercio Urbano - PROGRAMA: 06.0606.20.606.1011.2094 ELEMENTO: 
3.3.90.30.00 FONTE: 15000000/17490000. g) Signatários: Pela Contratante 
excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jair Lopes Martins e pela Contratada o 
Sr. Keilon Castro Coelho. Conceição do Araguaia-PA, 05 de Dezembro de 2022. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 885452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 2/2022-008/SEMED

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, O Senhor Se-
cretário de educação  Sr. JAIME DE MORAES OLIVEIRA, portador do CPF: 
751.528.352-15, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993 e alterações 
posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação 
e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1.HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente À tomada de preço 
nº2/2022-008-semed, Processo nº 2026/2022, para a contratação de em-
presa para Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de 
conclusão de construção de 03 (três) Quadras poliesportiva coberta na zona 
rural do município de Curralinho, Estado do Pará   conforme condições e espe-
cificações contidas no Edital e seus anexos.
2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa  J.F.C DE CORREA EIRELI, 
inscrito no CNPJ n°.  16.766.282/0001-72, apresentou o valor Unitário de 
R$ 1.779.424,20 ((um milhão setecentos e setenta nove mil, quatrocentos e 
vinte quatro  reais e vinte centavos),
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção da referida empresa. 23/11/2022.

JAIME DE MORAES OLIVEIRA
Secretario municipal de curralnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20220335

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DO FUNDEB, através do 
Secretário Municipal de Educação o Sr JAIME DE MORAES OLIVEIRA, portador 
do CPF: 751.528.352-15, residente no Município de Curralinho/PA.
CONTRATADA: J.F.C.DE CORREA EIRELLI,, CNPJ/MF N º 16.766.282/0001-
72,, estabelecido à Rua Paes de Carvalho Nº 2460, Centro, Município de Bre-
ves, Estado do Pará, CEP 68.800-00, doravante denominada CONTRATADA, 
neste ato representado pelo Senhor JOSÉ FILHO CORREA DE CORREA, bra-
sileiro,  CPF Nº 759.518.192-53.Contratação de empresa de engenharia para 
executar serviços de conclusão de construção de 03 (três) Quadras poliespor-
tiva coberta na zona rural do município de Curralinho, Estado do Pará
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua assinatura
VALOR GLOBAL: R$ 1.779.424,20 (um milhão setecentos e setenta nove mil, 
quatrocentos e vinte quatro  reais e vinte centavos),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 04 Fundo Municipal para Gestão do Fundeb
Unidade Orçamentária: 0401 Fundo Municipal para Gestão do Fundeb
Projeto Atividade: 12 361 0011 1.070 Construção, Reforma e Adequação De 
Quadras Poliesportivas
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e instalações
Subelemento: 4.4.90.51.99 outras obra
FORO: Curralinho-PA
DATA DE ASSINATURA:02 de Dezembro de 2022

Protocolo: 885418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022-PMDE 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-021201 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00911001/22

O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermé-
dio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 19/12/2022, realizará 
licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTI-
TUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONNER, MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS 
E COMPUTADORES, DESTINADOS A ATENDER AS NESCESSIDADES BÁSI-
CAS DA PREFEITURA MUNICPAL E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, CUJAS 
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, a 
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decre-

to Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no 
departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubits-
chek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 885422

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022-PMDE 

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-051202  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02911001/22

O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 21/12/2022, realizará licita-
ção, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MUDAS DE ÁRVORES, GRA-
MA ESMERALDA E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE PAISAGISMO E ARBO-
RIZAÇÃO DOS CANTEIROS MUNICIPAIS, DESTINADOS A ATENDER AS NES-
CESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICPAL JUNTO A SEMMA, CUJAS 
ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, a 
realizar-se na no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/. A Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decre-
to Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no 
departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubits-
chek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. 
Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 885425

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022-PMDE  

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-051201 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02211002/22

O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 20/12/2022, realizará licita-
ção, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO 
FORNECIMENTO DE PNEUS E ACESSÓRIOS PNEUMÁTICOS, VISANDO AS MA-
NUTENÇÕES DOS VEÍCULOS DE PEQUENOS, MÉDIOS E GRANDES PORTES, 
PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, DESTINADOS A ATENDER A PRE-
FEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS EM DOM ELISEU-PA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço eletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá 
ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 
2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço ele-
trônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Pre-
feitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste 
Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 885419

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Chamada Publica nº 003/2022-PMI/CP. Objeto: Credenciamen-
to Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Hotelaria para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, Secretarias e Fundos.
Contrato nº 003.1/2022 CP - PMI Contratada: MARCIA LOPES MARTINS 
30072093234-ME, CNPJ: 24.254.071/0001-89 VIGÊNCIA: 12 meses a contar 
de 29 de novembro de 2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri; Valor global: R$ 121.995,00; Ordenador: Roberto Pina Oliveira.
Contrato nº 003.2/2022-CP-SEMED, Contratada: MARCIA LOPES MARTINS 
30072093234-ME, CNPJ: 24.254.071/0001-89 VIGÊNCIA: 12 meses a contar 
de 29 de novembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Educação; 
Valor global: R$ 232.960,00. Ordenador: Janilson Oliveira Fonseca.
Contrato: 003.4/2022-CP-SECULT, Contratada: MARCIA LOPES MARTINS 
30072093234-ME, CNPJ: 24.254.071/0001-89 VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 
29 de novembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto 
e Lazer, Valor global: R$ 48.798,00; Ordenador: Josival Moraes Quaresma.
Contrato N° 003.5/2022-CP-SEMMA, Contratada: MARCIA LOPES MARTINS 
30072093234-ME, CNPJ: 24.254.071/0001-89 VIGÊNCIA: 12 meses a contar 
de 29 de novembro de 2022. Contratante: Secretaria Municipal de Meio Am-
biente, Valor global: R$ 24.399,00; Ordenador: José Cloudoaldo Moraes Silva.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 885429


